
INCLUYE: Rueda con grano abrasivo de 36, rueda con grano abrasivo de 60, protección para los ojos, 
defl ector de chispas, soportes de la herramienta y llave de ajuste

Motor de inducción de 3/4 HP
Base y motor de hierro fundido
Capacidad de motor de 3,600 rpm
Soportes de aluminio maquinados a precisión
Guarda que hace el escape trasero de las chispas para una mejor visibilidad
Distancia de 12-1/2" (316mm) entre los discos para aplicaciones de esmerilado mayores

Esmeriladora de Banco de 8" (205mm)
DW758
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ESPECIFICACIONES DW758DW756

Amperios

Velocidad sin carga

Diámetro del eje de rotación

Caballos de potencia

Diámetro del disco

Soportes ajustables

Largo de la herramienta

Peso de la herramienta 28.5 lbs.

15"

Sí

1/2"

6"

3,450 rpm

5/8 HP

4.0 AC

39.5 lbs.

16"

Sí

5/8"

8"

3,600 rpm

3/4 HP

4.2 AC


